
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2015

ORDEN DEL DÍA Nº 2661

COMISIÓN DE DEPORTES

SUMARIO: Desempeño de los atletas Damián Blaum, 
al obtener el segundo puesto, y Pilar Geijo por con-
sagrarse tetracampeona mundial de aguas abiertas 
de la Federación Internacional de Natación en la 
Maratón Acuática Capri - Nápoles, el día 6 de sep-
tiembre de 2015, en la República de Italia. Expresión 
de beneplácito. 

 1. Caselles. (5.116-D.-2015.)
 2. Caselles. (5.117-D.-2015.)

Dictamen de comisión*

Honorable Cámara:
La Comisión de Deportes ha considerado los pro-

yectos de resolución de la señora diputada Caselles por 
los que se expresa beneplácito por el desempeño de los 
atletas Damián Blaum, al obtener el segundo puesto, y 
Pilar Geijo, por consagrase tetracampeona en la Maratón 
Acuática Capri - Nápoles el 6 de septiembre de 2015, en 
Italia; y, por las razones expuestas en el informe que se 
acompaña, aconseja la tramitación conforme lo establece 
el artículo 114 del Reglamento de la Honorable Cámara 
de Diputados de la Nación, del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito por el desempeño de los atletas 
Damián Blaum al obtener el segundo puesto y Pilar 
Geijo por consagrarse tetracampeona mundial de aguas 
abiertas de la Federación Internacional de Natación en 
la Maratón Acuática Capri - Nápoles el día 6 de sep-
tiembre de 2015, en la República de Italia.

* Artículo 108 del Reglamento.

Sala de la comisión, 4 de noviembre de 2015.

Mauricio R. Gómez Bull.  – Nora E. 
Bedano. – Héctor Baldassi. – Graciela 
M. Caselles. – Marcos Cleri. – Carlos G. 
Donkin. – Carlos E. Gdansky. – Daniel 
O. Giacomino. – Verónica E. González. 
– José D. Guccione. – Evita N. Isa. – 
Graciela Navarro. – Marcia S. Ortiz 
Correa. – Julio R. Solanas.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes al considerar los proyectos 
de resolución de la señora diputada Caselles, ha creído 
conveniente unifi carlos en un solo dictamen, sin que 
por ello altere o modifi que el justo y necesario reque-
rimiento planteado y luego de un exhaustivo análisis, 
le presta su acuerdo favorable.

Mauricio R. Gómez Bull.

ANTECEDENTES
1 

Proyecto de resolución
La Cámara de Diputados de la Nación 

RESUELVE:

Expresar su beneplácito por el desempeño del atleta 
argentino Damián Blaum quien obtuvo el segundo 
puesto en la Maratón Acuática Capri - Nápoles, el 6 
de septiembre de 2015, en Italia.

Graciela M. Caselles.

Impreso el día 12 de noviembre de 2015
Término del artículo 113: 24 de noviembre de 2015



2 O.D. Nº 2.661 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

2

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito por el tetracampeonato mun-
dial de aguas abiertas de la Federación Internacional de 
Natación, obtenido por la atleta argentina Pilar Geijo, 
el 6 de septiembre de 2015, en Nápoles, Italia.

Graciela M. Caselles.


